

**INTENDENCIA DE RIVERA  
DIRECCIÓN GENERAL DE HACIENDA  
Unidad de Licitaciones**

**LICITACIÓN PÚBLICA 02/24**

**Exp. 2024-3214**

**Construcción de núcleos sanitarios**

Ante consultas se formulan respuestas:

1. Es posible presentar como alternativa al sistema planteado para la construcción de los módulos, una propuesta en base a construcciones modulares, con CIR aprobado, las cuales son fabricadas desde cero en taller con tiempos menores a construcciones tradicionales, respetando las dimensiones y características descritas en la memoria? Los materiales son Acero Galvanizado y paneles EPS, los cuales suministramos nosotros.

**Respuesta 1: No es posible el cambio**

2. Es parte de este llamado, realizar una visita al lugar? habría que coordinarlo?

**Respuesta 2: si bien en el pliego (clausula 35) estaba previsto la visita obligatoria, se elimina esta exigencia**

3. La infraestructura deberá ser parte de la propuesta?

**Respuesta 3: solamente las instalaciones interiores del Núcleo, exterior solamente el desagüe hasta cámara N°2**